2

Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
24.01.2012

    № 135
Об утверждении Дополнительных соглашений к соглашениям о передаче осуществления части полномочий администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) администрациям муниципальных образований (поселений) Гусь-Хрустального района
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования Гусь-Хрустальный район Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:

1. Утвердить Дополнительные соглашения к соглашениям о передаче осуществления части полномочий администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район), утвержденным решением Совета народных депутатов от 23.11.2010 № 669 (ред. от 09.02.2011) «О передаче осуществления части полномочий администрации муниципального района администрациям муниципальных образований (поселений) на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», администрациям  следующих муниципальных образований (поселений) Гусь-Хрустального района:

	- п. Великодворский (сельское поселение)

	- п. Добрятино (сельское поселение)

	- п. Золотково (сельское поселение)

	- п. Иванищи (сельское поселение)
- п. Уршельский (сельское поселение)

	- Демидовское (сельское поселение)

	- Краснооктябрьское (сельское поселение)

	- Купреевское (сельское поселение)

	- Уляхинское (сельское поселение)

(прилагаются).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».

Председатель Совета

Глава района

народных депутатов

                                      И.М. Сучков

                        А.В. Кабенкин
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ______ от _______________

к Соглашению о передаче осуществления части полномочий администрации  муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) администрации муниципального образования п. Великодворский (сельское поселение) от 23.11.2010 №1

Администрация муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) в лице главы района А.В. Кабенкина, действующего на основании Устава муниципального района, именуемая в дальнейшем «Муниципальный район», с одной стороны, и администрация муниципального образования поселок Великодворский (сельское поселение)  в лице главы муниципального образования О.В. Бабкиной, действующего на основании Устава поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение», с другой стороны,  в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. В соответствии с пунктом 8.2. Соглашения «Муниципальный район» и «Поселение» договорились о внесении в Соглашение следующих изменений:

1.1. Дополнить Соглашение пунктом 1.3. следующего содержания:

«1.3. Плата, взимаемая с родителей (законных представителей) за содержание ребенка в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях, за организацию в питания в муниципальных казенных общеобразовательных учреждениях, поступающая в бюджет Поселения, направляется на содержание ребенка в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях, на приобретение продуктов питания в муниципальных казенных общеобразовательных учреждениях».

1.2. Дополнить пункт 2.1. подпунктом 2.1.4. следующего содержания:

«2.1.4. Представлять Муниципальному району ежемесячный отчет о произведенных расходах за счет платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребенка в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях, за организацию в питания в муниципальных казенных общеобразовательных учреждениях».

1.3. Подпункты 2.1.4. и 2.1.5. считать соответственно подпунктами 2.1.5. и 2.1.6.

2. Юридические адреса сторон:

Муниципальный район: Администрация муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области 601501,Владимирская область, г. Гусь-Хрустальный, ул. Карла Либкнехта,6 тел: 2-17-66; факс: 2-37-40.

Поселение: Администрация муниципального образования поселок Великодворский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района  Владимирской области 601590, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, поселок Великодворский, ул. Ленина, д.1, тел: 5-91-48.

	Муниципальный район

	Поселение

	Глава района

__________________А.В. Кабенкин
	 Глава МО п. Великодворский
 __________________ О.В. Бабкина

PAGE